
МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 года N 12441

г. Новосибирск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие
инфраструктуры и материально-технической базы муниципальных
образовательных учреждений города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы,
утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 10.07.2013 N
6518

__________________________
- Утратило силу -
постановление мэра от 13.03.2015 N 2403
__________________________

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и
уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о прогнозировании,
программах и планах социально-экономического развития города
Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска
от 24.06.2009 N 1286, руководствуясь Уставом города Новосибирска,
постановляю:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу
«Развитие инфраструктуры и материально-технической базы муниципальных
образовательных учреждений города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы,
утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 10.07.2013 N
6518 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие
инфраструктуры и материально-технической базы муниципальных
образовательных учреждений города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы»:

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы
«Развитие инфраструктуры и материально-технической базы муниципальных
образовательных учреждений города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы»:

1.1.1. Строку «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам,
источникам финансирования и исполнителям мероприятий Программы)»
изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы,
выраженные в количественно измеримых показателях»:

цифры «75209» заменить цифрами «76853»;
цифры «13057» заменить цифрами «14701»;
цифры «8070» заменить цифрами «8025».
1 . 2 . Раздел 3 «Цель и задачи Программы» изложить в редакции

приложения 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции

приложения 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 6 «Объемы финансирования Программы» изложить в редакции

приложения 4 к настоящему постановлению.
1.5. В разделе 7 «Эффективность реализации Программы»:
в абзаце четвертом цифры «75209» заменить цифрами «76853»;
в абзаце пятом цифры «13057» заменить цифрами «14701»;
в абзаце шестом цифры «8070» заменить цифрами «8025». 
2. Главному управлению образования мэрии города Новосибирска

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
4. Ответственность за исполнение постановления возложить на

заместителя мэра города Новосибирска Нелюбова С. А.

Мэр города Новосибирска
В. Ф. Городецкий

Приложение 1. ИЗМЕНЕНИЯ в паспорт
долгосрочной целевой программы
«Развитие инфраструктуры и материально-
технической базы муниципальных
образовательных учреждений города
Новосибирска» на 2013 - 2017 годы
Приложение 1

к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 30.12.2013 N 12441

http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5495229
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/5434246
http://docs.cntd.ru/document/5425871
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5492653
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5492653
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5492653
http://docs.cntd.ru/document/5491247
http://docs.cntd.ru/document/5492653
http://docs.cntd.ru/document/5491247




Объемы
финансирования (с
расшифровкой по
годам, источникам
финансирования и
исполнителям
мероприятий
Программы)

Финансирование Программы осуществляется в
объеме 20962402,18 тыс. рублей, из них:
1. Средства бюджета города Новосибирска -
16445705,98 тыс. рублей, в том числе:
1.1. В 2013 году - 2751193,28 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 559870,98 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 2018042,30 тыс.
рублей;
департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
173280,00 тыс. рублей.
1.2. В 2014 году - 1749706,70 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 403525,70 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 1046181,00 тыс.
рублей;
департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
300000,00 тыс. рублей.
1.3. В 2015 году - 1940424,70 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 403525,70 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 1148931,00 тыс.
рублей;
департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
387968,00 тыс. рублей.
1.4. В 2016 году - 1641613,60 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 403525,70 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 1172055,90 тыс.
рублей;
департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
66032,00 тыс. рублей.
1.5. В 2017 году - 8362767,70 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 490900,00 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 7871867,70 тыс.
рублей.
2. Средства областного бюджета Новосибирской
области - 3908955,00 тыс. рублей, в том числе:
2.1. В 2013 году - 1250526,00 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 132921,00 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 946605,00 тыс.
рублей;
департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
171000,00 тыс. рублей.
2.2. В 2014 году - 53867,40 тыс. рублей, из них по
исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 53867,40 тыс. рублей.
2.3. В 2015 году - 1067918,60 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 127146,40 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 940772,20 тыс.
рублей.
2.4. В 2016 году - 137868,40 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 137868,40 тыс. рублей.
2.5. В 2017 году - 1398774,60 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 1344907,20 тыс.
рублей;
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 53867,40.
3. Средства федерального бюджета - 607741,20
тыс. рублей, в том числе:
3.1. В 2013 году - 607741,20 тыс. рублей, из них
по исполнителям мероприятий Программы:
Главное управление образования мэрии города
Новосибирска - 157741,20 тыс. рублей;
департамент строительства и архитектуры
мэрии города Новосибирска - 227677,90 тыс.
рублей;



департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска -
222322,10 тыс. рублей.

____________

Приложение 2. 3. Цель и задачи Программы
Приложение 2

к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 30.12.2013 N 12441

Таблица 5

N
п.

Цель и
задачи

Показатель Единица
измерения

2012
год 

Период реализации Программы по годам Примечание

2013 2014 2015 2016 2017 Итого



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Комплексное развитие
сети образовательных
учреждений для

обеспечения
современных,
безопасных и
доступных условий
для дошкольного,
общего и
дополнительного
образования,
способствующих
повышению качества
предоставляемых
муниципаль-ных
образовательных
услуг

1.1 Создание
дополнительных мест
в дошкольных
образовательных
учреждениях, в том
числе в местах
комплексной
застройки
микрорайонов города
Новосибирска

Количество мест в
дошкольных
образовательных
учреждениях

единиц 62152 65662 67927 70085 71781 76853 76853

Процент охвата
услугами дошкольного
образования детей в
возрасте до 7 лет от
общей численности
детей указанного
возраста, в том числе:

% 73,1 79,6 82,8 86,0 88,9 91,4 91,4

детей в возрасте от 1
года до 7 лет

% 63,9 67,5 70,1 72,8 75,2 77,4 77,4

детей в возрасте от 3
до 7 лет

% 86,2 91,5 95,7 100 100 100 100

Количество
созданных
дополнительных мест
в дошкольных
образовательных
учреждениях, всего, в
том числе за счет:

3700 3510 2265 2158 1696 5072 14701

строительства
(приобретения) новых
дошкольных
образовательных
учреждений и
проведения
реконструкции

единиц 2541 3250 2145 2158 1696 4652 13901

учреждений 12 16 8 10 8 24 66

капитального ремонта
в действующих
детских садах

единиц 270 - 120 - - 420 540

учреждений 2 - 1 - - 3 4

открытия
дополнительных групп
для детей
дошкольного возраста
в
общеобразовательных
учреждениях

единиц 240 160 - - - - 160



учреждений 6 3 - - - - 3

открытия
дополнительных групп
для детей
дошкольного возраста
в дошкольных
образовательных
учреждениях

единиц 649 100 - - - - 100

учреждений 22 3 - - - - 3

1.2 Создание
дополнительных мест
в
общеобразовательных
учреждениях, в том
числе в местах
комплексной
застройки
микрорайонов города
Новосибирска

Количество
созданных
дополнительных мест
в
общеобразовательных
учреждениях, всего, в
том числе за счет:

единиц - 1300 255 - 220 6250 8025

строительства новых
зданий
общеобразовательных
учреждений,
проведение
реконструкции с
увеличением их
проектной
наполняемости

единиц - 1300 255 - 220 6250 8025

учреждений - 2 1 - 1 11 15

реконструкции зданий
действующих
общеобразовательных
учреждений без
увеличения их
проектной
наполняемости

единиц - 480 550 - - 600 1630

учреждений - 1 1 - - 3 5

капитального ремонта
в действующих
общеобразовательных
учреждениях

единиц 850 250 - 650 - 3740 4640

учреждений 1 1 - 1 - 7 9

1.3 Укрепление и
модернизация
материально-техни-
ческой базы
образовательных
учреждений,
приведение их в
соответствие с
нормативными
требованиями

Доля
общеобразовательных
учреждений, в том
числе для детей-
инвалидов и детей с
особыми
образовательными
потребностями,
соответствующих
требованиям ФГОС,
от общего количества
общеобразовательных
учреждений

% 82,5 86,3 89,2 89,7 91,7 93,1 93,1

Доля дошкольных
образовательных
учреждений,
соответствующих
установленным
нормативным
требованиям, от
общего количества
дошкольных
образовательных
учреждений

% 81,2 84,2 86,1 89,6 92,1 93,3 93,3



Доля учреждений
дополнительного
образования,
соответствующих
установленным
нормативным
требованиям, от
общего количества
учреждений
дополнительного
образования

% 60,9 65,2 71,7 78,3 82,6 89,1 89,1

____________

Приложение 3. 5. Перечень мероприятий
Программы
Приложение 3

к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 30.12.2013 N 12441

Таблица 6

N
п.

Цель,
задачи,
мероприятия

Показатель Единица
измерения

Период реализации Программы по годам Источник
финансирования

Ответственный
исполнитель

2013 2014 2015 2016 2017 Итого



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Комплексное развитие сети образовательных учреждений для обеспечения современных, безопасных и доступных условий для дошкольного, общего
и
дополнительного образования, способствующих повышению качества предоставляемых муниципальных образовательных услуг

1.1. Создание дополнительных мест в дошкольных образовательных учреждениях, в том числе в местах комплексной застройки микрорайонов города
Новосибирска

1.1.1 Строительство
(приобретение) новых
дошкольных
образовательных
учреждений и
проведение
реконструкции

1.1.1.1 Детский сад по ул.
Петухова в Кировском
районе

Количество
мест

единиц 160 - - - - 160 ДСА

Стоимость 
единицы

тыс. 
рублей

889,21 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

127274,00 15000,00 - - - 142274,00

70722,00 15000,00 - - - 85722,00 БГ

56552,00 - - - - 56552,00 ОБ

1.1.1.2 Детский сад по ул.
Герцена в Кировском
районе

Количество
мест

единиц 350 - - - - 350 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

641,15 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

219402,00 5000,20 - - - 224402,20

114402,00 5000,20 - - - 119402,20 БГ

105000,00 - - - 105000,00 ОБ

1.1.1.3 Детский сад по ул.
Московской в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц 205 - - - 205 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

842,89 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

161767,50 11024,70 - - - 172792,20

100267,50 11024,70 - - - 111292,20 БГ

61500,00 - - - - 61500,00 ОБ

1.1.1.4 Детский сад по ул.
Ленинградской, 358 в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц 110 - - - - 110 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

927,79 - - - - -



Сумма
затрат

тыс.
рублей

96057,10 6000,00 - - - 102057,10

49057,10 6000,00 - - - 55057,10 БГ

33000,00 - - - - 33000,00 ОБ

14000,00 - - - - 14000,00 ФБ

1.1.1.5 Детский сад по ул.
Шатурской в
Советском районе

Количество
мест

единиц 175 - - - - 175 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

1068,41 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

180972,00 6000,00 - - - 186972,00

48472,00 6000,00 - - - 54472,00 БГ

103500,00 - - - - 103500,00 ОБ

29000,00 - - - - 29000,00 ФБ

1.1.1.6 Детский сад по ул.
Пихтовой, 2б в
Первомайском районе

Количество
мест

единиц 205 - - - - 205,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

811,66 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

154390,30 12000,00 - - - 166390,30

64390,30 12000,00 - - - 76390,30 БГ

60000,00 - - - - 60000,00 ОБ

30000,00 - - - - 30000,00 ФБ

1.1.1.7 Детский сад по ул.
Адриена Лежена в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц 140 - - - - 140 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

815,84 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

103937,00 10279,90 - - - 114216,90

61937,00 10279,90 - - - 72216,90 БГ

42000,00 - - - - 42000,00 ОБ

1.1.1.8 Детский сад по ул.
Авиа-строителей, 4а в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц 180 - - - - 180 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

757,33 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

121320,00 15000,00 - - - 136320,00



37320,00 15000,00 - - - 52320,00 БГ

54000,00 - - - - 54000,00 ОБ

30000,00 - - - - 30000,00 ФБ

1.1.1.9 Детский сад по ул.
Медкадры, 9а в
Заельцовском районе

Количество
мест

единиц 220 - - - - 220 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

0,00 - - - - -

1.1.1.10 Реконструкция здания
детского сада по ул.
Челюскинцев, 15/2 в
Железнодорожном
районе с увеличением
объема

Количество
мест

единиц 140 - - - - 140 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

1459,79 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

183640,70 20730,00 - - - 204370,70

101640,70 20730,00 - - - 122370,70 БГ

42000,00 - - - - 42000,00 ОБ

40000,00 - - - - 40000,00 ФБ

1.1.1.11 Реконструкция здания
детского сада по ул.
Курганской, 20 в
Ленинском районе с
увеличением объема

Количество
мест

единиц 335 - - - - 335 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

518,38 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

170657,00 3000,00 - - - 173657,00

70157,00 3000,00 - - - 73157,00 БГ

100500,00 - - - - 100500,00 ОБ

1.1.1.12 Приобретение здания
детского сада в
Калининском районе

Количество
мест

единиц 310 - - - - 310 ДЗиИО

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

769,68 - - - - -

Сумма
затрат

тыс. 
рублей

238602,10 - - - - 238602,10

13750,00 - - - - 13750,00 БГ

93000,00 - - - - 93000,00 ОБ

131852,10 - - - - 131852,10 ФБ



1.1.1.13 Детский сад по ул.
Свечникова в
Калининском районе

Количество
мест

единиц 110 - - - - 110,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс. 
рублей

1007,28 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

94511,30 16289,20 - - - 110800,50

53511,30 16289,20 - - - 69800,50 БГ

41000,00 - - - - 41000,00 ОБ

1.1.1.14 Детский сад по ул.
Ереванской, 8 в
Заельцовском районе

Количество
мест

единиц 130 - - - - 130 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

958,66 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

108003,00 16622,60 - - - 124625,60

39003,00 16622,60 - - - 55625,60 БГ

39000,00 - - - - 39000,00 ОБ

30000,00 - - - - 30000,00 ФБ

1.1.1.15 Приобретение здания
детского сада на
Плющихинском
жилмассиве

Количество
мест

единиц 260 - - - - 260,00 ДЗиИО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

684,62 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

178000,00 - - - - 178000,00

9530,00 - - - - 9530,00 БГ

78000,00 - - - - 78000,00 ОБ

90470,00 - - - - 90470,00 ФБ

1.1.1.16 Детский сад по ул.
Танковой в
Калининском районе

Количество
мест

единиц 220 - - - - 220 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

798,39 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

163646,00 12000,00 - - - 175646,00

42968,10 12000,00 - - - 54968,10 БГ

66000,00 - - - - 66000,00 ОБ

54677,90 - - - - 54677,90 ФБ

1.1.1.17 Количество
мест

единиц - - 190 - 190 380 ДСА



Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 628,6 - 510,12 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

6812,00 4700,00 96922,20 11000,00 96922,20 216356,40

6812,00 4700,00 57000,00 11000,00 57000,00 136512,00 БГ

- - 39922,20 - 39922,20 79844,40 ОБ

1.1.1.18 Детский сад по ул.
Котовского в
Ленинском районе

Количество
мест

единиц - - 200 - - 200 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 660,79 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

3207,80 2500,00 126450,00 132157,80

3207,80 2500,00 82500,00 15000,00 103207,80 БГ

- - 43950,00 43950,00 ОБ

1.1.1.19 Детский сад по ул.
Березовой
(строительный адрес)
в Первомайском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 120 120 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 683,15 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 81978,00 81978,00

- - - - 50828,00 50828,00 БГ

- - - - 31150,00 31150,00 ОБ

1.1.1.20 Детский сад по ул.
Державина, 59 в
Центральном районе

Количество
мест

единиц - - - - 150 150 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 1318,32 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 197748,00 197748,00

- - - - 118598,00 118598,00 БГ

- - - - 79150,00 79150,00 ОБ

1.1.1.21 Детский сад по ул.
Выборной в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - 350 - - - 350 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 779,52 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

42932,50 85800,00 144100,00 - - 272832,50



42932,50 85800,00 39100,00 - - 167832,50 БГ

- - 105000,00 - - 105000,00 ОБ

1.1.1.22 Детский сад по ул.
Ключ-Камышенское
Плато в Октябрьском
районе

Количество
мест

единиц - 345 - - - 345,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 798,15 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

60270,30 80593,00 134500,00 - - 275363,30

60270,30 80593,00 31000,00 - - 171863,30 БГ

- - 103500,00 - - 103500,00 ОБ

1.1.1.23 Детский сад по ул. В.
Высоцкого в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 165 165 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 723,29 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

4805,00 - - - 114538,00 119343,00

4805,00 - - - 69888,00 74693,00 БГ

- - - - 44650,00 44650,00 ОБ

1.1.1.24 Здание,
пристраиваемое к
существующему
детскому саду-яслям
по ул. Новогодней, 36а
в Кировском районе

Количество
мест

единиц - - - - 100 100 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 675,06 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 67506,00 67506,00

- - - - 42356,00 42356,00 БГ

- - - - 25150,00 25150,00 ОБ

1.1.1.25 Реконструкция здания
детского сада по ул.
Петухова, 30 в
Кировском районе с
увеличением объема

Количество
мест

единиц - 280 - - - 280 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 442,78 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

10978,00 50000,00 63000,00 - - 123978,00

10978,00 50000,00 13000,00 - - 73978,00 БГ

- - 50000,00 - - 50000,00 ОБ



1.1.1.26 Реконструкция здания
по ул. Тимирязева, 77а
в Заельцовском
районе с увеличением
объема

Количество
мест

единиц - - 265 - - 265 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 313,55 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

5000,00 3090,00 70000,00 5000,00 - 83090,00

5000,00 3090,00 50000,00 5000,00 - 63090,00 БГ

- - 20000,00 - - 20000,00 ОБ

1.1.1.27 Реконструкция здания
(детский сад-ясли) по
ул. Тимирязева, 81 в
Заельцовском районе
с увеличением объема

Количество
мест

единиц - - 245 - - 245,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 734,49 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

5000,00 3000,00 151950,00 20000,00 - 179950,00

5000,00 3000,00 94500,00 20000,00 - 122500,00 БГ

- - 57450,00 - - 57450,00 ОБ

1.1.1.28 Детский сад по ул.
Татьяны Снежиной в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - 250 - - 250 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 448,58 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

3195,00 - 93950,00 15000,00 - 112145,00

3195,00 - 55000,00 15000,00 - 73195,00 БГ

- - 38950,00 - - 38950,00 ОБ

1.1.1.29 Детский сад по ул.
Никитина, 13а в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - 180 - 180 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 788,89 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 100000,00 42000,00 142000,00

- - - 100000,00 21000,00 121000,00 БГ

- - - - 21000,00 21000,00 ОБ

1.1.1.30 Детский сад по ул.
Стофато, 12а в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 90 90 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 676,19 -



Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 60857,00 60857,00

- - - - 39500,00 39500,00 БГ

- - - - 21357,00 21357,00 ОБ

1.1.1.31 Детский сад по ул.
Большевистской в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - 320 - - - 320 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 784,38 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

52503,00 70842,90 127654,10 - - 251000,00

52503,00 70842,90 31654,10 - - 155000,00 БГ

- - 96000,00 - - 96000,00 ОБ

1.1.1.32 Детский сад по ул.
Титова в Ленинском
районе

Количество
мест

единиц - 220 - - - 220 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 768,18 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

43025,00 42229,00 83746,00 - - 169000,00

43025,00 42229,00 17746,00 - - 103000,00 БГ

- - 66000,00 - - 66000,00 ОБ

1.1.1.33 Детский сад по ул.
Гоголя, 204б в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 260 260 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 724,45 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 188357,00 188357,00

- - - - 116000,00 116000,00 БГ

- - - - 72357,00 72357,00 ОБ

1.1.1.34 Детский сад по
Красному проспекту,
72 в Центральном
районе

Количество
мест

единиц - - 110 - - 110 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 590,91 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 60000,00 5000,00 - 65000,00

- - 50000,00 5000,00 - 55000,00 БГ

- - 10000,00 - - 10000,00 ОБ



1.1.1.35 Детский сад по ул.
Кубовой в
Заельцовском районе

Количество
мест

единиц - 270 - - - 270 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 559,33 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

20,00 64485,50 86514,50 - - 151020,00

20,00 64485,50 30014,50 - - 94520,00 БГ

- - 56500,00 - - 56500,00 ОБ

1.1.1.36 Детский сад по ул.
Дмитрия Донского,
11/1 в Заельцовском
районе

Количество
мест

единиц - - 148 - - 148 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 762,91 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- 3710,00 99200,00 10000,00 - 112910,00

- 3710,00 62000,00 10000,00 - 75710,00 БГ

- - 37200,00 - - 37200,00 ОБ

1.1.1.37 Детский сад по ул.
Забалуева, 15а в
Ленинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 150 150 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 705,71 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 105857,00 105857,00

- - - - 66500,00 66500,00 БГ

- - - - 39357,00 39357,00 ОБ

1.1.1.38 Реконструкция здания
детского сада по ул.
Толбухина, 31/1 в
Дзержинском районе с
увеличением объема

Количество
мест

единиц - - - - 300 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 484,52 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

2000,00 - - - 143357,00 145357,00

2000,00 - - - 89000,00 91000,00 БГ

- - - - 54357,00 54357,00 ОБ

1.1.1.39 Детский сад по ул.
Кошурникова, 29/2 в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц - - 100 - - 100 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 659,50 - - -



Сумма
затрат

тыс.
рублей

- 3000,00 55950,00 7000,00 - 65950,00

- 3000,00 42000,00 7000,00 - 52000,00 БГ

- - 13950,00 - - 13950,00 ОБ

1.1.1.40 Детский сад по ул.
Урицкого, 35а в
Железнодорожном
районе

Количество
мест

единиц - - - 140 - 140 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 800,00 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 96000,00 16000,00 112000,00

- - - 96000,00 16000,00 112000,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.1.1.41 Реконструкция зданий
со строительством
перехода по ул.
Народной, 31 и 33 в
Калининском районе

Количество
мест

единиц - - - 280 - 280 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 800,00 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 81555,90 142444,10 224000,00

- - - 81555,90 142444,10 224000,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.1.1.42 Детский сад по ул.
Мира, 9а в Кировском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 200 200 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 142000,00 142000,00

- - - - 82000,00 82000,00 БГ

- - - - 60000,00 60000,00 ОБ

1.1.1.43 Детский сад по ул.
Лермонтова, 30 в
Центральном районе

Количество
мест

единиц - - - 140 - 140,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 800,00 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 96000,00 16000,00 112000,00

- - - 96000,00 16000,00 112000,00 БГ

- - - - - - ОБ



1.1.1.44 Детский сад по ул.
Адриена Лежена в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 290 290 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 205900,00 205900,00

- - - - 118900,00 118900,00 БГ

- - - - 87000,00 87000,00 ОБ

1.1.1.45 Детский сад на
микрорайоне Чистая
Слобода в Ленинском
районе

Количество
мест

единиц - - - 330 - 330 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 800,00 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 84000,00 180000,00 264000,00

- - - 84000,00 180000,00 264000,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.1.1.46 Детский сад по ул.
Краузе в Калининском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 317 317 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 225070,00 225070,00

- - - - 129970,00 129970,00 БГ

- - - - 95100,00 95100,00 ОБ

1.1.1.47 Детский сад по ул.
Автогенной в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 286 286 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 203060,00 203060,00

- - - - 117260,00 117260,00 БГ

- - - - 85800,00 85800,00 ОБ

1.1.1.48 Детский сад по ул.
Серебренниковской в
Центральном районе

Количество
мест

единиц - - - - 164 164 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 116440,00 116440,00



- - - - 67240,00 67240,00 БГ

- - - - 49200,00 49200,00 ОБ

1.1.1.49 Реконструкция
детского сада по ул.
Народной, 14 в
Калининском районе

Количество
мест

единиц - - - - 140 140 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 518,57 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 72600,00 72600,00

- - - - 44600,00 44600,00 БГ

- - - - 28000,00 28000,00 ОБ

1.1.1.50 Реконструкция здания
детского сада по
проезду Детскому, 15
в Советском районе

Количество
мест

единиц - - - 100 - 100 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 800,00 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 68000,00 12000,00 80000,00

- - - 68000,00 12000,00 80000,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.1.1.51 Детский сад по ул.
Адриена Лежена в
Дзержинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 162 162 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 115020,00 115020,00

- - - - 66420,00 66420,00 БГ

- - - - 48600,00 48600,00 ОБ

1.1.1.52 Детский сад по ул.
Ленской в
Железнодорожном 
районе

Количество
мест

единиц - - - - 134 134 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 95140,00 95140,00

- - - - 54940,00 54940,00 БГ

- - - - 40200,00 40200,00 ОБ



1.1.1.53 Детский сад по ул.
Краузе в Калининском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 317 317,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 225070,00 225070,00

- - - - 129970,00 129970,00 БГ

- - - - 95100,00 95100,00 ОБ

1.1.1.54 Детский сад по ул. 2-й
Обской в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 239 239 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 169690,00 169690,00

- - - - 97990,00 97990,00 БГ

- - - - 71700,00 71700,00 ОБ

1.1.1.55 Детский сад по ул.
Лобова в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 290 290 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 205900,00 205900,00

- - - - 118900,00 118900,00 БГ

- - - - 87000,00 87000,00 ОБ

1.1.1.56 Детский сад по ул.
Приморской в
Советском районе

Количество
мест

единиц - - - - 168 168 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 710,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 119280,00 119280,00

- - - - 68880,00 68880,00 БГ

- - - - 50400,00 50400,00 ОБ

1.1.1.57 Детский сад по ул.
Энгельса в Советском
районе

Количество
мест

единиц - - - 240 - 240 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 537,50 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 100000,00 29000,00 129000,00



- - - 100000,00 29000,00 129000,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.1.1.58 Реконструкция
детского сада по ул.
Киевской, 1 в
Ленинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 200 200 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 445,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 89000,00 89000,00

- - - - 49000,00 49000,00 БГ

- - - - 40000,00 40000,00 ОБ

1.1.1.59 Реконструкция
детского сада по ул.
Правды, 8 в
Советском районе

Количество
мест

единиц - - - - 100 100 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 570,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 57000,00 57000,00

- - - - 37000,00 37000,00 БГ

- - - - 20000,00 20000,00 ОБ

1.1.1.60 Детский сад по ул.
Кубовой, 16а в
Заельцовском районе

Количество
мест

единиц - - - - 120 120 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 694,64 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 83357,00 83357,00

- - - - 53000,00 53000,00 БГ

- - - - 30357,00 30357,00 ОБ

1.1.1.61 Детский сад с
группами для детей с
тяжелыми
соматическими
заболеваниями по ул.
Охотской в
Заельцовском районе

Количество
мест

единиц - 80 - - - 80 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 1505,00 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

19358,00 50642,00 50400,00 - - 120400,00

19358,00 50642,00 - - 70000,00 БГ

- - 50400,00 - - 50400,00 ОБ



1.1.1.62 Детский сад по ул.
Михаила Немыткина в
Калининском районе

Количество
мест

единиц - - 295 - - 295 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 305,12 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

11,00 - 80000,00 10000,00 - 90011,00

11,00 - 50000,00 10000,00 - 60011,00 БГ

- - 30000,00 - - 30000,00 ОБ

1.1.1.63 Детский сад по ул.
Урманова, 8 в
Кировском районе

Количество
мест

единиц - - 355 - - 355 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 360,68 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

10091,00 - 107950,00 10000,00 - 128041,00

10091,00 - 70000,00 10000,00 - 90091,00 БГ

- - 37950,00 - - 37950,00 ОБ

1.1.1.64 Детский сад по ул.
Татьяны Снежиной
(строительный адрес)
в Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - - - ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

40,00 - - - - 40,00

40,00 - - - - 40,00 БГ

- - - - - 0,00 ОБ

1.1.1.65 Детский сад по ул.
Петухова, 116а в
Кировском районе

Количество
мест

единиц - 280 - - - 280 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 800,00 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

45000,00 65000,00 114000,00 - - 224000,00

45000,00 65000,00 30000,00 - - 140000,00 БГ

- - 84000,00 - - 84000,00 ОБ

1.1.1.66 Детский сад по ул.
Автогенной в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - 286 - 286 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 291,96 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 83500,00 - 83500,00



- - - 83500,00 - 83500,00 БГ

- - - - - ОБ

1.1.1.67 Погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Количество
объектов

единиц 14 - - - - 14 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

14321,19 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

200496,70 - - - - 200496,70

81943,70 - - - - 81943,70 БГ

118553,00 - - - - 118553,00 ОБ

Итого затрат по подпункту 1.1.1: тыс.
рублей

2816925,30 678539,00 1746286,80 817055,90 3619091,30 9677898,30

1273320,30 678539,00 805514,60 817055,90 2302184,10 5876613,90 БГ

1093605,00 0,00 940772,20 0,00 1316907,20 3351284,40 ОБ

450000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450000,00 ФБ

1.1.2 Капитальный ремонт в
действующих детских
садах

1.1.2.1 Детский сад по ул.
Ветлужской, 22б в
Советском районе

Количество
мест

единиц - 120 - - - 120 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 543,88 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

31566,00 33700,00 - - - 65266,00

7566,00 33700,00 - - - 41266,00 БГ

24000,00 - - - 24000,00 ОБ

1.1.2.2 Детский сад по ул.
Чехова, 200 в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 140 140 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 827,14 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 115800,00 115800,00

- - - - 87800,00 87800,00 БГ

- - - - 28000,00 28000,00 ОБ

1.1.2.3 Детский сад по ул.
Воинской, 79а в
Октябрьском районе
(МКДОУ N 150)

Количество
мест

единиц - - - - 160 160 ДСА



Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 490,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 30000,00 48400,00 78400,00

- - - 30000,00 48400,00 78400,00 БГ

1.1.2.4 Детский сад по ул.
Тенистой, 7 в
Первомайском районе
(МКДОУ N 57)

Количество
мест

единиц - - - - 120,00 120 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 451,67 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 54200,00 54200,00

- - - - 54200,00 54200,00 БГ

1.1.2.5 Погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Количество
объектов

единиц 2 - - - - 2 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

3722,75 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

7445,50 - - - - 7445,50

7445,50 - - - - 7445,50 БГ

Итого затрат по
подпункту 1.1.2:

тыс.
рублей

39011,50 33700,00 0,00 30000,00 218400,00 321111,50

15011,50 33700,00 0,00 30000,00 190400,00 269111,50 БГ

24000,00 0,00 0,00 0,00 28000,00 52000,00 ОБ

1.1.3 Открытие
дополнительных групп
для детей
дошкольного возраста
в дошкольных
образовательных
учреждениях

1.1.3.1 МКДОУ детский сад N
238 по ул. Киевской,
7/7

Количество
мест

единиц 20 - - - - 20 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

70,00 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

1400,00 - - - - 1400,00

1400,00 - - - - 1400,00 ОБ

1.1.3.2 МКДОУ детский сад N
422 «Сибирячок» по
ул. Киевской, 19

Количество
мест

единиц 20 - - - - 20 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

70,00 - - - - -



Сумма
затрат

тыс.
рублей

1400,00 - - - - 1400,00

1400,00 - - - - 1400,00 ОБ

1.1.3.3 МКДОУ детский сад N
453 (второй корпус) по
ул. Бориса Богаткова,
163/10

Количество
мест

единиц 60 - - - - 60 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

70,00 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

4200,00 - - - - 4200,00

4200,00 - - - - 4200,00 ОБ

Итого затрат по
подпункту 1.1.3:

тыс.
рублей

7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00

7000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7000,00 ОБ

1.1.4 Открытие
дополнительных групп
для детей
дошкольного возраста
в
общеобразовательных
учреждениях

1.1.4.1 МКДОУ «Детский сад
N 362
комбинированного
вида» по пр.
Дзержинского, 59а

Количество
мест

единиц 60 - - - - 60 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

108,24 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

6494,11 - - - - 6494,11

494,11 - - - - 494,11 БГ

6000,00 - - - - 6000,00 ОБ

1.1.4.2 МБОУ СОШ N 190 по
ул. Иванова, 36

Количество
мест

единиц 80 - - - - 80,00 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

170,00 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

13600,00 - - - - 13600,00

5600,00 - - - - 5600,00 БГ

8000,00 - - - - 8000,00 ОБ

1.1.4.3 МБОУ СОШ N 165 по
ул. Бердышева, 15

Количество
мест

единиц 20 - - - - 20,00 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

100,00 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

2000,00 - - - - 2000,00



0,00 - - - - 0,00

2000,00 - - - - 2000,00 ОБ

Итого затрат по
подпункту 1.1.4:

тыс.
рублей

22094,11 0,00 0,00 0,00 0,00 22094,11

6094,11 0,00 0,00 0,00 0,00 6094,11 БГ

16000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16000,00 ОБ

Итого затрат на решение задачи
1.1:

тыс.
рублей

2885031,21 712239,00 1746286,80 847055,90 3837491,30 10028104,21

1294426,21 712239,00 805514,60 847055,90 2492584,10 6151819,81 БГ

1140605,00 0,00 940772,20 0,00 1344907,20 3426284,40 ОБ

450000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450000,00 ФБ

1.2. Создание дополнительных мест в общеобразовательных учреждениях, в том числе в местах комплексной застройки микрорайонов города
Новосибирска

1.2.1 Строительство
(приобретение) новых
зданий
общеобразовательных
учреждений,
проведение
реконструкции с
увеличением их
проектной
наполняемости

1.2.1.1 Пристройка к зданию
школы по ул.
Красноуфимской, 8 в
Советском районе
(МБОУ СОШ N 112)

Количество
мест

единиц 300 - - - - 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

752,03 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

213820,00 11788,00 - - - 225608,00

213820,00 11788,00 - - - 225608,00 БГ

1.2.1.2 Строительство
спортивного зала и
учебных мастерских
по ул. Северной, 1
(МБОУ СОШ N 100)

Площадь кв. м 1580 - - - - 1580 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

0,02 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

32,00 - - - - 32,00

32,00 - - - - 32,00 БГ

1.2.1.3 Приобретение здания
школы в Калининском
районе

Количество
мест

единиц 1000 - - - - 1000 ДЗиИО



Стоимость
единицы

тыс.
рублей

904,00 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

150000,00 300000,00 387968,00 66032,00 - 904000,00

150000,00 300000,00 387968,00 66032,00 - 904000,00 БГ

1.2.1.4 Специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат по
Владимировскому
спуску в
Железнодорожном
районе (МКС(К)ОУ
С(К)ОШ N 37 I, II вида)

Количество
мест

единиц - - - 220,00 - 220,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 2190,41 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

76890,30 5000,00 200000,00 150000,00 50000,00 481890,30

76890,30 5000,00 200000,00 150000,00 50000,00 481890,30 БГ

1.2.1.5 Реконструкция здания
общеобразовательной
школы по проезду
Детскому, 10 в
Советском районе с
увеличением объема
(МБОУ Гимназии N 3 в
Академгородке)

Количество
мест

единиц - - - - 300 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 47,53 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

9630,00 4630,00 - - - 14260,00

9630,00 4630,00 - - - 14260,00 БГ

- - - - - - ОБ

1.2.1.6 Реконструкция здания
школы с пристройкой
дополнительных
объемов по ул.
Калинина, 255 в
Заельцовском районе
(МБОУ Гимназии N 9)

Количество
мест

единиц - 255 - - - 255 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- 496,14 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

56515,00 70000,00 - - - 126515,00

56515,00 70000,00 - - - 126515,00 БГ

1.2.1.7 Здание,
пристраиваемое к
существующему
зданию (школы) по ул.
Гоголя, 195 в
Дзержинском районе
(МБОУ СОШ N 82)

Количество
мест

единиц - - - - 200 200 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 32,50 -



Сумма
затрат

тыс.
рублей

- 2500,00 3000,00 1000,00 6500,00

- 2500,00 3000,00 1000,00 6500,00 БГ

1.2.1.8 Школа на Горском
жилмассиве по ул.
Планировочной в
Ленинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 550 550 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 729,45 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

14900,00 5000,00 5000,00 10000,00 366300,00 401200,00

14900,00 5000,00 5000,00 10000,00 366300,00 401200,00 БГ

1.2.1.9 Здание,
пристраиваемое к
существующему
зданию (школы) по ул.
Октябрьской, 5 в
Железнодорожном
районе (МБОУ СОШ N
3)

Площадь кв. м - - - - 1580,00 1580 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 126,58 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

3000,00 1112,00 30000,00 165888,00 200000,00

3000,00 1112,00 30000,00 165888,00 200000,00 БГ

1.2.1.10 Специальная школа
по ул. Ключ-
Камышенское Плато в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 850 850 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 994,12 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 845000,00 845000,00

- - - - 845000,00 845000,00 БГ

1.2.1.11 Школа по ул. Кирова в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - - - ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

40,00 - - - - 40,00

40,00 - - - - 40,00 БГ

1.2.1.12 Школа по ул. Татьяны
Снежиной в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 850 850 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 941,22 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

40,00 - - - 800000,00 800040,00



40,00 - - - 800000,00 800040,00 БГ

1.2.1.13 Пристройка к зданию
(МБОУ лицей N 130)
по ул. Ученых,10 в
Советском районе

Количество
мест

единиц - - - - 300 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 10,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 3000,00 - - 3000,00

- - 3000,00 - - 3000,00 БГ

- - - - - 0,00 ОБ

1.2.1.14 Спортивный зал и
учебные кабинеты
МБОУ
«Новосибирский
государственный
педагогический лицей
имени А. С. Пушкина»
в Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 100 100 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 720,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 3000,00 - 69000,00 72000,00

- - 3000,00 - 69000,00 72000,00 БГ

1.2.1.15 Школа по ул.
Большевистской в
Октябрьском районе

Количество
мест

единиц - - - - 850 850,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 670,64 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

40,00 - - - 570000,00 570040,00

40,00 - - - 570000,00 570040,00 БГ

1.2.1.16 Строительство школы
на жилмассиве Чистая
Слобода в Ленинском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 850 850 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 670,59 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 570000,00 570000,00

- - - - 570000,00 570000,00 БГ

1.2.1.17 Строительство школы
по ул. Березовой в
Первомайском районе

Количество
мест

единиц - - - - 550 550 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 781,82 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 430000,00 430000,00



- - - - 430000,00 430000,00 БГ

1.2.1.18 Реконструкция со
строительством
пристройки к зданию
МБОУ СОШ N 36 по
ул. Авиастроителей,
10 в Дзержинском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 550 550 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 927,27 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 510000,00 510000,00

- - - - 510000,00 510000,00 БГ

1.2.1.19 Здание,
пристраиваемое к
существующему
зданию (школы) по ул.
Петухова, 86 в
Кировском районе
(МБОУ СОШ N 183)

Площадь м2 - - - 2012,00 - 2012,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - 60,86 - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

2450,00 20000,00 30000,00 70000,00 - 122450,00

2450,00 20000,00 30000,00 70000,00 - 122450,00 БГ

1.2.1.20 Пристройка к зданию
школы по ул.
Котовского,16 в
Ленинском районе

Количество
мест

единиц - - - - 300 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 666,67 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 16416,40 30000,00 153583,60 200000,00

- - 16416,40 30000,00 153583,60 200000,00 БГ

1.2.1.21 Погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Количество
мест

единиц 4 - - - - 4 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

154,08 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

616,30 - - - - 616,30

616,30 - - - - 616,30 БГ

Итого затрат по
подпункту 1.2.1:

тыс.
рублей

527973,60 420030,00 678384,40 327032,00 4529771,60 6483191,60

527973,60 420030,00 678384,40 327032,00 4529771,60 6483191,60 БГ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОБ



1.2.2 Реконструкция зданий
действующих
общеобразовательных
учреждений без
увеличения их
проектной
наполняемости

1.2.2.1 Реконструкция здания
(школа) по ул. Титова,
94 в Ленинском
районе с увеличением
объема (МБОУ СОШ
N 67)

Количество
мест

единиц 480 - - - - 480 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

463,54 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

192188,00 30312,00 - - - 222500,00

192188,00 30312,00 - - - 222500,00 БГ

1.2.2.2 Реконструкция здания
(школа) по ул.
Народной, 67 в
Калининском районе с
увеличением объема
(МБОУ СОШ N 23)

Количество
мест

единиц 550 - - - 550,00 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

445,45 - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

115000,00 130000,00 - - - 245000,00

115000,00 130000,00 - - - 245000,00 БГ

1.2.2.3 Реконструкция здания
МБОУ гимназии N 3 по
проезду Детскому, 10
в Советском районе

Количество
мест

единиц - - - - 650 650 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 195,38 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 127000,00 127000,00

- - - - 127000,00 127000,00 БГ

1.2.2.4 Реконструкция здания
МБОУ «Лицей
Информационных
Технологий» по ул.
Римского-Корсакова,
13 в Кировском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 500 500 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 238,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 3000,00 1000,00 115000,00 119000,00

- - 3000,00 1000,00 115000,00 119000,00 БГ

1.2.2.5 Реконструкция здания
МБОУ СОШ N 36 по
ул. Авиастроителей,
10 в Дзержинском
районе

Количество
мест

единиц - - - - 450 450 ДСА



Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 213,33 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 96000,00 96000,00

- - - - 96000,00 96000,00 БГ

Итого затрат по
подпункту 1.2.2:

тыс.
рублей

307188,00 160312,00 3000,00 1000,00 338000,00 809500,00

307188,00 160312,00 3000,00 1000,00 338000,00 809500,00 БГ

1.2.3 Капитальный ремонт в
действующих
общеобразовательных
учреждениях

1.2.3.1 Здание (школа) по ул.
Петухова, 86 в
Кировском районе
(МБОУ СОШ N 183)

Количество
мест

единиц - - 650 - - 650 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - 152,97 - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

3330,70 26100,00 30000,00 40000,00 99430,70

3330,70 26100,00 30000,00 40000,00 99430,70 БГ

1.2.3.2 Здание школы с
пристройкой N 54 по
ул. Крылова, 18 в
Центральном районе

Количество
мест

единиц - - - - 340 340 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 254,59 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

50,00 - - - 86512,00 86562,00

50,00 - - 86512,00 86562,00 БГ

1.2.3.3 Здание (школа) по ул.
Гоголя, 195 в
Дзержинском районе
(МБОУ СОШ N 82)

Количество
мест

единиц - - - - 650 650 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 19,23 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

2500,00 10000,00 12500,00

2500,00 10000,00 12500,00 БГ

1.2.3.4 Здание (школа) по ул.
Котовского, 16 в
Ленинском районе
(МБОУ СОШ N 73)

Количество
мест

единиц - - - - 300 300 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 100,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - 20000,00 10000,00 - 30000,00



- - 20000,00 10000,00 - 30000,00 БГ

1.2.3.5 Школа по ул.
Красноуфимской, 8 в
Советском районе
(МБОУ СОШ N 112)

Количество
мест

единиц 250 - - - - 250 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

307,12 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

51780,00 25000,00 - - - 76780,00

51780,00 25000,00 - - - 76780,00 БГ

1.2.3.6 Здание (школа) по ул.
Тургенева, 84 в
Октябрьском районе
(МБОУ Лицей N 185)

Количество
мест

единиц - - - - 850 850 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 344,71 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 1000,00 146000,00 147000,00

- - - 1000,00 146000,00 147000,00 БГ

1.2.3.7 Здание (школа) по ул.
Кубановской, 17а в
Железнодорожном
районе (МБОУ СОШ N
84)

Количество
мест

единиц - - - - 450 450 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 284,44 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 1000,00 127000,00 128000,00

- - - 1000,00 127000,00 128000,00 БГ

1.2.3.8 МБОУ СОШ N 146 по
ул. Аксенова, 54 в
Первомайском районе

Количество
мест

единиц - - - - 650 650 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 233,85 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - - 152000,00 152000,00

- - - - 152000,00 152000,00 БГ

1.2.3.9 Здание школы с
пристройкой по
ул.Римского-
Корсакова,13 в
Кировском районе

Количество
мест

единиц - - - - 500 500 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

- - - - 2,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

- - - 1000,00 - 1000,00

- - - 1000,00 - 1000,00 БГ



1.2.3.10 Погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Количество
мест

единиц 1 - - - - 1 ДСА

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

12668,10 - - - - -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

12668,10 - - - - 12668,10

12668,10 - - - - 12668,10 БГ

Итого затрат по
подпункту 1.2.3:

тыс.
рублей

67828,80 53600,00 50000,00 63000,00 511512,00 745940,80

67828,80 53600,00 50000,00 63000,00 511512,00 745940,80 БГ

Итого затрат на
решение задачи 1.2:

тыс.
рублей

902990,40 633942,00 731384,40 391032,00 5379283,60 8038632,40

902990,40 633942,00 731384,40 391032,00 5379283,60 8038632,40 БГ

1.3. Укрепление и модернизация материально-технической базы образовательных учреждений, приведение их в соответствие с нормативными
требованиями

1.3.1 Проведение
ремонтных работ,
подготовка проектно-
сметной
документации,
выполнение
предписаний
надзорных органов,
благоустройство
территорий
образовательных
учреждений

1.3.1.1 Ремонт кровель
образовательных
учреждений

Количество
учреждений

единиц 64 53 52 59 52 280 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

1753,57 1065,38 1085,87 957,03 1896,15 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

112228,21 56465,00 56465,00 56465,00 98600,00 380223,21

62228,21 56465,00 56465,00 56465,00 98600,00 330223,21 БГ

50000,00 - - - - 50000,00 ФБ

1.3.1.2 Ремонт спортивных
залов школ

Количество
учреждений

единиц 18 13 10 12 12 65 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

1765,94 405,38 872,00 439,17 1533,33 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

31786,93 5270,00 8720,00 5270,00 18400,00 69446,93

13350,43 5270,00 5270,00 5270,00 18400,00 47560,43 БГ

3000,00 - 3450,00 - - 6450,00 ОБ

15436,50 - - - - 15436,50 ФБ



1.3.1.3 Ремонт ограждений
образовательных
учреждений

Количество
учреждений

единиц 23 18 12 7 5 65 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

864,77 277,78 416,67 714,29 2020,00 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

19889,78 5000,00 5000,00 5000,00 10100,00 44989,78

4177,68 5000,00 5000,00 5000,00 10100,00 29277,68 БГ

15712,10 - - - - 15712,10 ФБ

1.3.1.4 Замена окон в
образовательных
учреждениях

Количество
учреждений

единиц 45 32 28 19 19 143 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

2413,82 1942,63 2639,04 4635,00 2315,79 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

108621,96 62164,00 73893,00 88065,00 44000,00 376743,96

40250,96 62164,00 62164,00 62164,00 44000,00 270742,96 БГ

68371,00 0,00 11729,00 25901,00 106001,00 ОБ

1.3.1.5 Установка,
восстановление,
ремонт теневых
навесов

Количество
учреждений

единиц 56 47 50 51 51 255 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

285,71 340,43 320,00 313,73 313,73 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 80000,00

16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 16000,00 80000,00 БГ

1.3.1.6 Ремонт загородных
оздоровительных
лагерей

Количество
учреждений

единиц 10 9 7 5 6 10 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

4195,00 1211,11 9857,14 13800,00 1816,67 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

41950,00 10900,00 69000,00 69000,00 10900,00 201750,00

10900,00 10900,00 10900,00 10900,00 10900,00 54500,00 БГ

31050,00 - 58100,00 58100,00 - 147250,00 ОБ

1.3.1.7 Текущее содержание
зданий
образовательных
учреждений,
выполнение
предписаний
надзорных органов,
подготовка к
отопительному сезону,
подготовка проектно-
сметной
документации

Количество
учреждений

единиц 503 510 512 512 512 510 ГУО



Стоимость
единицы

тыс.
рублей

235,47 193,03 192,28 192,28 222,46 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

118442,70 98446,70 98446,70 98446,70 113900,00 527682,80

118442,70 98446,70 98446,70 98446,70 113900,00 527682,80 БГ

Итого затрат по
подпункту 1.3.1:

тыс.
рублей

448919,58 254245,70 327524,70 338246,70 311900,00 1680836,68

265349,98 254245,70 254245,70 254245,70 311900,00 1339987,08 БГ

102421,00 0,00 73279,00 84001,00 0,00 259701,00 ОБ

81148,60 0,00 0,00 0,00 0,00 81148,60 ФБ

1.3.2 Укрепление и
модернизация
материально-
технической базы
образовательных
учреждений

1.3.2.1 Совершенствование
учебно-материальной
базы
образовательных
учреждений

Количество
учреждений

единиц 503 510 512 512 512 510 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

394,94 151,31 150,72 150,72 202,87 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

198654,50 77167,40 77167,40 77167,40 103867,40 534024,10

146541,00 23300,00 23300,00 23300,00 50000,00 266441,00 БГ

7500,00 53867,40 53867,40 53867,40 53867,40 222969,60 ОБ

44613,50 - - - - 44613,50 ФБ

1.3.2.2 Оснащение
строящихся,
реконструируемых и
ремонтируемых
дошкольных
образовательных
учреждений

Количество
учреждений

единиц 21 11 14 11 9 66 ГУО

Стоимость
единицы

тыс.
рублей

8279,29 11452,73 8998,57 11452,73 14333,33 -

Сумма
затрат

тыс.
рублей

173864,99 125980,00 125980,00 125980,00 129000,00 680804,99

141885,89 125980,00 125980,00 125980,00 129000,00 648825,89 БГ

31979,10 0,00 0,00 0,00 0,00 31979,10 ФБ

Итого затрат по
подпункту 1.3.2:

тыс.
рублей

372519,49 203147,40 203147,40 203147,40 232867,40 1214829,09

288426,89 149280,00 149280,00 149280,00 179000,00 915266,89 БГ

7500,00 53867,40 53867,40 53867,40 53867,40 222969,60 ОБ



76592,60 0,00 0,00 0,00 0,00 76592,60 ФБ

Итого затрат на
решение задачи 1.3:

тыс.
рублей

821439,07 457393,10 530672,10 541394,10 544767,40 2895665,77

553776,87 403525,70 403525,70 403525,70 490900,00 2255253,97 БГ

109921,00 53867,40 127146,40 137868,40 53867,40 482670,60 ОБ

157741,20 0,00 0,00 0,00 0,00 157741,20 ФБ

Итого затрат по
Программе:

тыс.
рублей

4609460,48 1803574,10 3008343,30 1779482,00 9761542,30 20962402,18

2751193,28 1749706,70 1940424,70 1641613,60 8362767,70 16445705,98 БГ

1250526,00 53867,40 1067918,60 137868,40 1398774,60 3908955,00 ОБ

607741,20 0,00 0,00 0,00 0,00 607741,20 ФБ

Примечание: Используемые сокращения:

БГ - бюджет города Новосибирска;
ГУО - Главное управление образования мэрии города
Новосибирска;
ДСА - департамент строительства и архитектуры мэрии
города Новосибирска;
ДЗиИО - департамент земельных и имущественных
отношений мэрии города Новосибирска;
МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное
учреждение;
МКОУ - муниципальное казенное образовательное
учреждение;
МКДОУ - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение;
МКС(К)ОУ С(К)ОШ - муниципальное казенное
специальное (коррекционное) образовательное
учреждение средняя (коррекционная)
общеобразовательная школа;
ОБ - областной бюджет Новосибирской области;
СОШ - средняя общеобразовательная школа;
ФБ - федеральный бюджет.

________________

Приложение 4. 6. Объемы финансирования
Программы
Приложение 4
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 30.12.2013 N 12441

Таблица 7

N
п.

Источник и
направление
финансирования

Объем финансирования Программы по годам,
тыс. рублей

всего 2013 2014 2015 2016 2017



1 2 3 4 5 6 7 8

1 Всего по
источникам
финансирования, в
том числе:

20962402,18 4609460,48 1803574,10 3008343,30 1779482,00 9761542,30

1.1 Бюджет города
Новосибирска (по
ГРБС):

16445705,98 2751193,28 1749706,70 1940424,70 1641613,60 8362767,70

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

13257077,90 2018042,30 1046181,00 1148931,00 1172055,90 7871867,70

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

927280,00 173280,00 300000,00 387968,00 66032,00 0,00

Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

2261348,08 559870,98 403525,70 403525,70 403525,70 490900,00

1.2 Областной бюджет
Новосибирской
области:

3908955,00 1250526,00 53867,40 1067918,60 137868,40 1398774,60

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

3232284,40 946605,00 0,00 940772,20 0,00 1344907,20

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

171000,00 171000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

505670,60 132921,00 53867,40 127146,40 137868,40 53867,40

1.3 Федеральный
бюджет (на
условиях
софинансирования):

607741,20 607741,20 0,00 0,00 0,00 0,00

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

227677,90 227677,90 0,00 0,00 0,00 0,00

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

222322,10 222322,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

157741,20 157741,20 0,00 0,00 0,00 0,00



2 Бюджетные
ассигнования на
осуществление
бюджетных
инвестиций в
объекты
капитального
строительства
муниципальной
собственности, в
том числе:

16742912,00 3424409,00 1258881,00 2427671,20 1145087,90 8486862,90

2.1 Бюджет города
Новосибирска (по
ГРБС):

13169305,50 2108481,90 1258881,00 1486899,00 1145087,90 7169955,70

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

12242025,50 1935201,90 958881,00 1098931,00 1079055,90 7169955,70

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

927280,00 173280,00 300000,00 387968,00 66032,00 0,00

2.2 Областной бюджет
Новосибирской
области:

3351284,40 1093605,00 0,00 940772,20 0,00 1316907,20

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

3180284,40 922605,00 0,00 940772,20 0,00 1316907,20

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

171000,00 171000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Федеральный
бюджет (на
условиях
софинансирования)

450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

227677,90 227677,90 0,00 0,00 0,00 0,00

департамент
земельных и
имущественных
отношений мэрии
города
Новосибирска

222322,10 222322,10 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Прочие расходы, в
том числе:

3991812,48 957373,78 544693,10 580672,10 634394,10 1274679,40

3.1 Бюджет города
Новосибирска (по
ГРБС):

3276400,68 642711,28 490825,70 453525,70 496525,70 1192812,00

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

1015052,60 82840,30 87300,00 50000,00 93000,00 701912,00



Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

2261348,08 559870,98 403525,70 403525,70 403525,70 490900,00

3.2 Областной бюджет
Новосибирской
области:

557670,60 156921,00 53867,40 127146,40 137868,40 81867,40

департамент
строительства и
архитектуры мэрии
города
Новосибирска

52000,00 24000,00 0,00 0,00 0,00 28000,00

Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

505670,60 132921,00 53867,40 127146,40 137868,40 53867,40

3.3 Федеральный
бюджет (на
условиях
софинансирования):

157741,20 157741,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Главное управление
образования мэрии
города
Новосибирска

157741,20 157741,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание: Используемые сокращения:

ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств.

______________ 

Текст документа сверен по:
файл-рассылка


	Приложение 1. ИЗМЕНЕНИЯ в паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры и материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений города Новосибирска» на 2013 - 2017 годы
	Приложение 2. 3. Цель и задачи Программы
	Приложение 3. 5. Перечень мероприятий Программы
	Приложение 4. 6. Объемы финансирования Программы

